Общество с ограниченной ответственностью
[bookmark: _GoBack]«Синица»

	ПРИКАЗ

	«03» марта 2022 года

	                                                 № 9-ОТ

Москва

Об утверждении перечня инструкций по охране труда по профессиям и видам работ действующих в организации для работников

	В соответствии с требованиями ст.214, ст.219 Трудового Кодекса Российской Федерации,  Постановления Министерства труда и социального развития РФ, Министерства образования РФ от 13 января 2003 года  № 1/29 «Об утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций», а также с целью надлежащего обучения безопасным приемам и методам выполнения работ работниками организации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1 Утвердить и ввести в действие с даты подписания настоящего Приказа Перечень инструкций по охране труда по профессиям и видам работ действующий в организации (далее – Перечень) (Приложение №1).
2 Ответственному за проведение инструктажей на рабочем месте по охране труда:
2.1 при проведении инструктажей, знакомить работников с инструкциями, указанными в Перечне по их профессии, оборудовании и вида работ;
2.2 обеспечить доступность инструкций по охране труда для работников организации;
2.3 обеспечить хранение инструкций по охране труда и Перечня на рабочем месте;
2.4 обеспечить ежегодную актуализацию и пересмотр Перечня.
3 Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор

С.С. Сидоров

	С приказом ознакомлен:

	Руководитель отдела
	   _______________
	А.А. Андреев
	____.____.2022 г.